
1 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARULHOS 
 

 
 
Resolução nº 009-2023 – CMS 
 

 
 

Dispõe sobre: Aprovação da Proposta nº 16807.135000/1200-03 – 
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Atenção 
Especializada em Saúde contemplando os CEMEGs e 
AMBULATÓRIO DA CRIANÇA.. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarulhos, em sua 482ª 

Reunião Ordinária do Pleno, realizadas em 13/07/2023 no cumprimento da Lei 8142, 

de 28 de dezembro de 1990, art. 1º, parágrafo 2º e no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 6.010 de 12 de abril de 2004 e em 

conformidade com a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 2012. 

                                                                                                                  

   RESOLVE:  

 

1) APROVAR a Proposta nº 16807.135000/1200-03 Aquisição de 

Equipamentos e Material Permanente para Atenção Especializada em 

Saúde contemplando os CEMEGs e AMBULATÓRIO DA CRIANÇA, da 

Secretaria Municipal da Saúde de Guarulhos, com 28 votos “sim”. 

 

 

Guarulhos, 13 de Julho de 2023. 

 
 
 

MARIA ANGÉLICA DE MEDEIROS REBECHI 
SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 


